A remuneração será equiparada ao cargo Nível E do Plano de Carreira dos Cargos Técnicos Administrativos

em Educação – PCCTAE, conforme dispõe a Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005 e o disposto no Inciso II, do

Art. 7º da Lei 8745/93.

4.2. Para o regime de trabalho de 40 horas semanais o vencimento básico é R$ 4.967,04 (quatro mil, novecentos

e sessenta e sete reais e quatro centavos).

4.3. As remunerações poderão ser acrescidas de:

a) auxílio-transporte

b) auxílio pré-escolar no valor de R$ 484,90 (quatrocentos  e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por

dependente, até os 05 (cinco) anos de idade

c) auxílio-alimentação no valor de R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco reais)

5. DAS VAGAS

CAMPUS DA VAGA VAGAS

Valença 01 + Cadastro reserva

6. DO LOCAL DA PROVA

6.1. As provas serão realizadas na cidade de Valença- BA, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano – Campus Valença, Rua Glicério Tavares, S/N, Centro, Valença – Bahia - CEP: